
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCIÓN DE FACU LTAD N° 12427-2022-FACS-U NJBG 
Tacna, 27 de octubre del 2023 

VISTO: 

Los oficios N° 338, 339 y  341-2023-ESOD, el Director de la Escuela Profesional de Odontología sobre 
reconocimiento de horas extracurriculares realizadas por estudiantes de la escuela; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución de Facultad N° 1152-2012 FACS/UNJBG, de fecha 06 de enero 2012 se 
aprueba la Directiva N° 01-2012 sobre Actividades Extracurriculares para la Facultad de Ciencias de la Salud que 
establece que el estudiante debe cumplir un total de 90 horas distribuidas en Actividades de Proyección Institucional 
y/o Servicio a la Comunidad (40 h.), Actividades de Extensión Científica (30 h.) y Actividades Culturales, 
Recreativas; Deportivas y otras (20 h.) para la Constancia de Cumplimiento de las Actividades Extracurnculares 
requisito para la obtención de la Constancia de Egresado; 

Que, los Oficios N° 338-2023-ESOD, Proyecto Alto Perú, sonríe feliz, con invitación de la lE. Alfonso 
Ugarte, Oficio N° 339-2023-ESOD, horas alumna Reyna Isabel Escobar Espejo y Oficio 341-2023-ESOD, Proyecto 
Hogar San José — ESOD 2023; remitido por el Director de la Escuela Profesional de Odontología, solicita 
reconocimiento de horas extracurriculares de estudiantes; 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220, Art. 169 mc) b. del Estatuto 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas a la Sra. Decana de la 
Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. UNICO: Reconocer, como HORAS EXTRACURRICULARES 

OFICIO N° 338-2023-ESOD — HORAS COMUNITARIAS — 10 HORAS 
ALTO PERÚ, SONRIE FINAL — 12 DE OCTUBRE 2023, 

Responsables: MSc. CAROLL JOHANA UBERLINDA LÉVANO VILLANUEVA 
MTRO GUISELLE ANDREA VERASTEGUI BALDARRAGO 
MTRO MILTON SAÚL FLOR RODRIGUEZ 
MTRO. KARINA MILAGROS SOTO CAFFO 
MTRO, ISABEL DEL ROSARIO AYCA CASTRO 

TERCER AÑO 

2021-124029 
2021-124016 
2021-124029 
2022-124019 
2021-124037 
2021-204005 
2019-124050 
2021-1240 19 
2021-124004 

CASTAÑON MENESES AYDEE VI VIANA 
TENORIO MAMANI KIARA FERNANDA 
MAMAN 1 LIMA MARCO ANTONIO 
APAZA PEREYRA ESTEPHANIE ANAIS 
MENDOZA VALDEZ JADE GABRIELA 
CARRILLO CHA VARIA MARIA BELEN 
TICONA MAMAN 1 PAMELA ROXANA 
ARO COPAJA THANIA JULISSA 
CARITA GONZALES ROSA ANGELICA 

1 EPG/ttr.- 
Av. Miraflores s/n ciudad Universitaria - central Telefónica 583000 Anexo 2226 casina Postal 316. 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica  

2021-124042 
2021-124020 
202 1-1 24035 
2021-124040 

CUARTO AÑO 

2020-124023 
2020-1 24024 
2020-1 24006 
2020-1 24026 
2019-124031 
2019-124003 
2020-1 24011 
2019-124030 
2020-1 24016 

QUINTO AÑO 

2020-124016 
2019-124042 
20 18-124024 
2017-124047 
2019-124007 
2019-124004 
2019-124022 
2019-124023 
201 9-1 24021 
2019-124014  

MAMANI MAMANI ELIZABETH LUZVENIA 
BAZÁN MAMANI HEIDY GIULIANA 
CORI TICONA JOSELYN GISELLE FERNANDA 
INOFUENTE CENTENO JUDITH VANESA 

CAÑAZACA TAPIA YEMILIN YARATZA 
DUARTE LIMACHE CHARMA ROXANA 
CERVANTES CATACORA LUIS ANGEL 
LIMACHI MANZANO MELYNA ALEXANDRA 
WASHUALDO TUSO RICHARD 
CAUNA CHOQUE PERLA ISABEL LUCERO 
CHAMBILLO NINA MARCELA SOFIA 
MELENDEZ RAMOS ARACELY 
MACHACA PEREYRA YHAMILE ELIZABETH 

MAQUERA SACACA SANDRA CECILIA 
GUTIERREZ ARRATIA KATHERINE IRENE 
VARGAS QUISPE ROSMERY ESMERALDA 
HUARCAYA CARDOZA ERIKA YULISA 
MAQUERA TICONA TANIA MARLENE 
GUTIERREZ CAPIA DAYANNA MILAGROS 
VILLEGAS CALDERÓN LEONARDO MANUEL 
YAURI CONDORI ROSARIO SUYANI 
URURI MAYE ANYELO ANDRIC 
ESCOBAR ESPEJO REYNA ISABEL 

OFICIO N° 339-2023-ESOD 

CODIGO NOMBRES Y APELLIDOS ACTIVIDAD HORAS 
2019-124014 REYNA ISABEL ESCOBAR ESPEJO CURSO DE DEPORTE TAEKWONDO - 

DBUN 
18 

OFICIO N° 341-2023-ESOD — HORAS COMUNITARIAS —5 HORAS 
PROYECTO "HOGAR SAN JOSE" — 16 OCTUBRE DEL 2023 

Responsable: 

2020-1 24024 
2019-124030 
2019-124040 
2020-124010 
2019-124031 
2020-124020  

MSc. CAROLL JOHANA UBERLINDA LÉVANO VILLANUEVA 
MTRO GUISELLE ANDREA VERÁSTEGUI BALDARRAGO 

DHARMA ROXANA DUARTE LIMACHE 
ARACELY MELENDEZ RAMOS 
NAYELY MARIAH PAZ ESPIRILLA COlLA 
FIORELLA NAYELY VEGA PURAY 
RICHARD WASHUALDO TUSO 
JOSÉ FRANCISCO MÁRQUEZ FLORES 

IEPG/ttr.- 

Av. Miraflores sin  Ciudad Universitaria - central Telefónica 583000 Anexo 2226 Casilla Postal 316. 



y- • - - ptrnT ei:idoza  Rosado 
DECANA(e) 

AD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

2020-124019 
2020-1 24008 
2020-1 24003 
2020-124014 
2020-124004 
2020-124032 
2020-124033 
2020-124030  

EDISON RONALDO MAMANI TORRES 
YAKELIN DENNIS CUTIPA MULLONI 
JANETH MERY MAMANI MAMANI 
MARYORI PAOLA HUARACALLO CHOQUE 
ARELI JASMIN QUISPE PAZ 
JAZMIN ROSA LOMA VILDOSO 
JHON CARLOS PARI COlLA 
BRENDA JENIFER CUMPA MORALES 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

DISTR. ESOD., arch. 

•••: 

Iris Ef:/'ia Paredes Gonzales 
SECRETARI CADÉMICA ADMINISTRATIVA 

FACU ADDECIENCIASDELASALUD 

IEPG/ttr.- 

Av. Miraflores sin  ciudad Universitaria - central Telefónica 583000 Anexo 2226 casilla Postal 316. 


	Page 17
	Page 18
	Page 19

